
  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE LIBERECKÉHO KRAJE 

 

  ředitel 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                 Adresa 

nám. Dr. E. Beneše  24 

PO BOX 320 

460 32  Liberec 

 

Tel.: +420 974 461 229 

Fax: +420 974 461 028 

 

 

 

 

 

PODKLADY PRO 

BILANČNÍ 

TISKOVOU 

KONFERENCI 

PODLE PRIORIT 

PRO ROK 2017 
 

 

 

 



2 

I. Doplňování početních stavů a personální stabilizace na všech 

úrovních krajského ředitelství 

 

Porovnání skutečného a systemizovaného počtu 

pracovníků 

  

  policisté  občané  Celkem 

  systemizovaný stav 

  k  1.1.2016 
1 338 298 1636 

  skutečný stav  

  k 1.1.2016 
1 305 292,1 1597,1 

  skutečný stav  

  k  31.12.2016 
1 318 294,2 1612,2 

 Rozdíl k 

systemizovanému stavu  

k 1.1.2017 

-20 -3,8 -23,8 

 

Přijetí a odchody pracovníků v roce 2016 

  policisté   
občanští 

zaměstnanci   

  vlastní nábor 49   Přijato 36 

z jiné složky 

PČR 
7   ukončení   27 

do jiné 

složky PČR 
21 

   

ukončení 

služeb.  

poměru 

26    

  

 

 

 

 

 

 



3 

 

NÁBOR V ROCE 2016 

NÁBOR 225 
140 
mužů 62,2% mužů 

    

    85 žen 37,8% žen 

          

PŘIJATO 49 
 44 
mužů 89,8% mužů 

     4 ženy 10,2% žen 

ZAMÍTNUTO 160       

          

psychologické 
vyšetření  101 

Testováno 187, úspěšných 86 
(46%) 

rejstřík trestů 6       

zdravotní  3       

jiné důvody 3       

odvolání 
žádosti 
uchazečem 47       

 

ROZDĚLENÍ NOVÝCH POLICISTŮ NA ÚZEMNÍ ODBORY 

 ÚO Liberec - 19, ÚO Č. Lípa – 10, ÚO Semily – 9, ÚO Jablonec n.N. - 5 

 V lednu 2017 bylo potřeba přijetí 20 nových policistů, aby byl naplněn 

systemizovaný stav - 1338 policistů. Skutečný stav k 1. 1. 2017 - 1318 policistů 

 Policisté budou prioritně zařazováni na útvary: ÚO Liberec, Česká Lípa,  

 

II. Řešení problematiky extremismu a problémy spojené 

s národnostními menšinami a s migranty 

1)  PRVOSLEDOVÉ HLÍDKY – „AMOK“ 

 Na KŘP Libereckého kraje je do prvosledových hlídek zařazeno a vycvičeno 

celkem 124 policistů. 

 Na každém ÚO je na každý den vyčleněna minimálně 1 prvosledová AMOK 

hlídka. 

 Všichni AMOK policisté jsou vybaveni balistickou ochranou podle norem. 

 33 služebních vozidel je vybaveno trezorovým uložením dlouhých zbraní 

(Heckler & Koch MP 5).  



4 

 Dojezdové časy na území Libereckého kraje jsou v horní hranici rozmezí 

stanoveny na 15 – 20 minut od oznámení. 

 Na každém ÚO je každoročně nastaven speciální a intenzivní výcvik 

policistů (jednou měsíčně dvoudenní výcvik) zařazených  do AMOK hlídek a na 

každém ÚO je minimálně provedeno  jedno prověřovací cvičení. 

2)   PROBLEMATIKA EXTREMISMU 

Skupina pro extremismus se zaměřuje především na problematiky 

 násilí při fotbalových utkáních, během demonstrací a pochodů, 

 koncerty White Power Music a pravicový extremismus, 

 k  získávání poznatků o extremistických hrozbách je využíván monitoring 

zájmových extremistických webů  a sociálních sítí. 

3)  PROBLEMATIKA NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN A EXTREMISMUS 

 V důsledku vytváření izolovaných komunit cizinců je málo podchycená trestná 

činnost v těchto komunitách a z těchto komunit vycházející,  

 Je potřebný monitoring extremistických nálad v těchto komunitách – užší 

spolupráce jednotlivých služeb a vyhodnocování poznatků 

4) MIGRAČNÍ KRIZE  - POLICEJNÍ VÝPOMOC EVROPĚ 

 V souvislosti s migračními úkoly v Evropě vypomáhají KŘP v rámci 

zahraničních misí při zajišťování Schengenských hranic. Z Libereckého 

kraje bylo vysláno 23 policistů (21 mužů, 2 ženy) do zemí: Maďarsko, 

Slovinsko, Makedonie, Srbsko a agentura Frontex  

 

ZEMĚ POČET POLICISTŮ 

SLOVINSKO 4 

MAĎARSKO 
4 

MAKEDONIE 
16 

SRBSKO 1 

FRONTEX 3 

 

 

 

 



5 

 

 

III. Potíraní daňové trestné činnosti – tým KOBRA 

 Potírání této trestné činnosti je prioritou odboru hospodářské kriminality i pro další 
období, byť její rozkrývání je velmi složité a dlouhodobé.  

 Ve spolupráci se správci daně (projekt KOBRA) v roce 2016 obviněno 13 osob 

s celkovou škodou 340 miliónů korun. 

 Byly zajištěny hodnoty převyšující 50 miliónů korun. 

IV. Nastavení systému a organizace na úseku kybernetické kriminality 

s důrazem na mravnostní trestnou činnost na mládeži 

 V průběhu roku 2016 byla centrálně provedena změna postavení 

specializovaného odboru analytiky SKPV, který se ze servisní činnosti přeměnil 

na útvar, který se  zabývá vyšetřováním kybernetické kriminality. 

 Servisní činnost musí být  postupně delegována na nižší organizační články. 

 V důsledku nových druhů podvodného jednání v této oblasti, je důležité 

vzdělávání policistů na základních útvarech, aby si dokázali s dokumentací 

těchto skutků poradit.  

 Odbor se věnuje především nejsložitějším případům spáchaným za výrazného 

přispění informačních a komunikačních technologií. 

 V roce 2016 zorganizovali policisté 12 besed a osvětových akcí z odboru 

analytiky KŘP se zaměřením na kyberkriminalitu s důrazem na bezpečnou 

komunikaci na internetu, jako odezvu na stoupající podíl mravnostních trestných 

činů prostřednictvím internetu. 

V.   Zvýšení objasněnosti na úseku majetkové trestné činnosti zejména 

autokriminality 

 

Krádeže motorových vozidel 

  2015 2016 rozdíl 

nápad 601 477 -124 

objasněno 78 87 9 

objasněnost v 
% 

13,0 18,2 5,3 



6 

• Souborem vhodných opatření na úseku prevence kriminality a za využití 

technických  prostředků  vytvářet optimální podmínky pro minimalizaci nápadu 

a objasňování majetkové trestné činnosti se zaměřením zejména na 

„autokriminalitu“, tedy krádeže  motorových vozidel a vloupání do motorových 

vozidel, 

• kraj je atraktivním místem pro krádeže motorových vozidel, 

• blízkost hranic pro tranzitní kraj pro převoz odcizených vozidel,  

• nejčastěji odcizovaná vozidla:  ŠKODA OCTAVIA. 

VI. Snížení dopravní nehodovosti s akcentem na používání 

retroreflexního materiálu chodci 

 V roce 2016 došlo k nárůstu dopravních nehod na území Libereckého kraje o 205 

dopravních nehod na celkový počet 4094 nehod, usmrceno bylo 19 osob (-4), což je 

v rámci ČR druhý nejnižší. 

Dopravní nehody – v roce 2016 v porovnání se stejným obdobím loňského roku 

Útvar Počet 

DN 

Rozdíl Usmrce

no osob 

Rozdíl Těžce 

zraněno 

Rozdíl Lehce 

zraněno 

Rozdíl Alkohol 

při DN 

Rozdíl 

Liberec 

 

1678 206 9 -3 46 -6 377 44 65 -15 

Česká 

Lípa 

1205 -19 3 -3 25 6 316 -28 62 5 

Jablonec 

n. Nisou 

656 -11 2 0 9 -20 242 -18 45 -7 

Semily 

 

555 29 5 2 21 -1 223 -14 42 10 

Celkem 

kraj LB 

4094 205 19 -4 101 -21 1158 -16 214 -7 

 Pro snížení dopravní nehodovosti bylo v roce 2016 vyhlášeno celkem 68 dopravně 

bezpečnostních akcí, při kterých bylo zjištěno 2482 přestupků. Ve 124 případech 

byl během těchto akcí zjištěn u řidiče alkohol a ve 30 případech jiná návyková 

látka 

Přehled výslednosti v oblasti dohledu nad BESIP za rok 2016 

  Počet 

Zjištěno 

celkem 

přestupků 

Vyřízeno 

blokově 

(počet) 

vyřízeno 

blokově 

(Kč) 

Oznámeno Alkohol 

Jiné 

návykové 

látky 

republikové 

DBA 
13 1287 1150 430600 137 54 14 

Krajské 

DBA“X“ 
14 773 689 305500 84 15 8 



7 

Krajské 

DBA „Y“ 
6 110 74 19100 36 27 5 

Okresní 

DBA“X“ 
22 184 166 55600 18 6 0 

Okresní 

DBA „Y“ 
13 128 97 38400 31 22 3 

Celkem 68 2482 2176 849200 306 124 30 

 Pozitivní trend byl zaznamenán ve snížení počtu nehod v oblasti bezpečnosti 

chodců o 7%, což můžeme dát do souvislosti s účinností § 53 odst. 9) z.č. 

361/2000  Sb,, který ukládá chodcům použití retro reflexivních prvků. Policisté 

v Libereckém kraji provedli několik preventivních akcí zaměřených na kontrolu 

dodržování tohoto ustanovení, a nadále v této činnosti upozorňující chodce na 

zajištění vlastní bezpečnosti  budou pokračovat.  

VII. Vybudování nového pracoviště odboru služby pro zbraně a 

bezpečnostní materiál v Jablonci nad Nisou 

 Zlepšení dostupnosti služby pro obyvatele Jablonecka, 

 sídlo v prostorách územního odboru v Jablonci nad Nisou, 

 předpokládané zahájení činnosti po stavebních a technologických úpravách 

v I. pololetí 2017. 

VIII. Vybudování zázemí pro kvalitní a efektivní služební přípravu a 

edukaci policistů v Kořenově a Janově u Nového Boru 

1) Účelové zařízení KOŘENOV 

 V účelovém zařízení Kořenov je plánován termín kolaudace stavebních úprav 

na 31.10.2017. 

 Předpokládané náklady na přestavbu objektu na účelové zařízení – 10,4 mil. 

Kč. 

 Kapacita objektu: 

1. Ubytovací kapacita – až 43 osob.  



8 

2. Kapacita zasedací (školící) místnosti – až 42 posluchačů (možnost 

variabilního uspořádání). 

3. Kapacita společenské části (prostor recepce-baru) – až 33 osob. 

4. Kapacita jídelny – 40 osob. 

2) Výcvikový polygon Janov u Nového Boru 

 Svépomocí s minimálními náklady je v areálu krajského ředitelství v Janově u 

Nového Boru budován výcvikový polygon. 

 Bude sloužit k výcviku taktiky služebního zákroku policistů, kde budou 

simulovány varianty zákroku proti pachatelům v objektu, varianty zákroku proti 

pachatelům ve vozidlech i na volném prostranství. 

 Do budoucna je plánována i rekonstrukce přilehlé bytovky pro zázemí při 

zabezpečení vícedenních integrovaných výcviků, zdokonalovacích kurzů, 

případně jako další výcvikové prostory. 

 Plánuje se i využití přilehlých travnatých ploch (taktika, sebeobrana, fyzická 

kondice – venkovní posilovna). 

IX. Rozvíjení a zintenzivnění mezinárodní policejní spolupráce. 

 Rozvíjet spolupráci na přípravě nových  a dokončení stávajících společných 

projektů v boji proti přeshraniční kriminalitě.  

1) v současné době v běhu DRUG-STOP s polskou policií, 

2) od března společný projekt pořádkových policií ČR a PR  „Společně pro 

bezpečnost“, 

3) příprava dalších projektů ve fázi hledání výzev. 

 V roce 2016 bylo v rámci mezinárodní spolupráce  postaveno 245 společných 

hlídek, z toho 154 česko-polských a 91 česko-německých. Nejvíce se podílela 

služba pořádkové policie 112 hlídkami, služba cizinecké policie 107 společnými 

hlídkami. Služba dopravní policie vykonala 26 společných hlídek. 

 

plk. Mgr. Vladislav HUSÁK 

        


